

Piotr Rewienko
Radny Rady Miejskiej
W Kluczborku

Rada Miejska w Kluczborku

Wpł. dn. 28.10.2019.

Nr _____
listy p. 16.20

Kluczbork dn. 28.10.2019 r.

INTERPELACJA

Kierując się troską o bezpieczeństwo wszystkich mieszkańców Kluczborka w związku ze zdarzającymi się na terenie naszego miasta kolizjami i wypadkami drogowymi, także ze skutkiem śmiertelnym, na skrzyżowaniach ulic i przejściach dla pieszych, na prośbę mieszkańców z ul. Byczyńskiej w Kluczborku w styczniu b.r. czyli przed 9 miesiącami, złożyłem interpelację dotyczącą przeprowadzenia audytu w zakresie prawidłowości oświetlenia przejść dla pieszych zlokalizowanych na terenie miasta Kluczborka, w oparciu o „Wytyczne prawidłowego oświetlenia przejść, dla pieszych”, opracowane na zlecenie Ministra Infrastruktury. Wnosiłem o:

- niezwłoczne podjęcie działań, w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy poprzez zamianę rodzaju oświetlenia i zwiększenie jasności oświetlenia przejść, tak by pieszy był obiektem wyróżnionym z otoczenia oraz dobrze widzianym przez kierowcę.
- zaplanowanie i przeprowadzenie w możliwie szybkim terminie modernizacji, lub zainstalowania prawidłowego i bezpiecznego oświetlenia najbardziej uczęszczanych przejść, dla pieszych na terenie naszego miasta i gminy, w pierwszej kolejności na ul. o największym natężeniu ruchu jak Byczyńska, Jana Pawła II i Jagiellońska czy Moniuszki.

Na terenie naszego miasta istnieje prawdopodobnie tylko jedno przejście, dla pieszych prawidłowo oświetlone na ul. Ossowskiego przy nowym markecie „Biedronka”, gdzie zastosowano oświetlenie dedykowane za pomocą specyficznych rozwiązań oświetleniowych, polegających na zastosowaniu opraw oświetleniowych o asymetrycznych rozsyłach strumienia świetlnego, umieszczonych w odpowiedniej konfiguracji (przed przejściem dla pieszych zgodnie z kierunkiem ruchu pojazdów- po obu stronach przejścia dla pieszych).

Przypominam, że obecnie zastosowane rozwiązania techniczne w mieście – lampy oświetleniowe najczęściej o niskim natężeniu światła(„ciemnej barwie”) usytuowane tylko po jednej stronie jezdni powodują, że pieszy na przejściu, dla pieszych jest mało widoczny dla kierowcy, który zachowuje szczególną ostrożność zbliżając się do przejścia dla pieszych, co stanowi realne zagrożenie dla bezpieczeństwa użytkowników ruchu drogowego.

Biorąc powyższe, ale przede wszystkim kierując się troską o zapewnienie bezpieczeństwa mieszkańcom naszego miasta i gminy w nadchodzącym okresie jesienno-zimowym, wnoszę o:

1. Udzielenie informacji kto sfinansował i wykonał prawidłowe oświetlenie przejście dla pieszych przy ul. Ossowskiego ?
2. Jakie działania podjęła gmina w zakresie poprawy bezpieczeństwa mieszkańców naszej gminy poprzez zamianę rodzaju oświetlenia i zwiększenie jasności oświetlenia przejść, dla pieszych, od dnia złożenia mojej interpelacji ? Ile takich oświetleń zostało poprawionych ?
3. Jakie gmina ma plany i w jakich terminach zamierza doprowadzić do: - wymiany oświetlenia z żółtego na jasne intensywne białe na przejściach, dla pieszych ?, - oraz do modernizacji oświetlenia zgodnie z opracowaniem wykonanym na zlecenie Ministra Infrastruktury ?.

(-) Piotr Rewienko

